

PTI Europa A/S

Hjerpstedvej 8

6280 Højer

CVR-nummer 27216129

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2016



Peter Lorenzen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

PTI Europa A/S
Hjerpstedvej 8
6280 Højer

Telefon:	7478 2515
Hjemmeside:	www.pti.dk
E-mail:	pti@pti.dk
Hjemstedskommune:	Tønder
CVR-nummer:	27216129
Regnskabsperiode:	1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Peter Lorenzen
Jürgen Lorenzen
Anneli Lorenzen

Direktion

Jürgen Lorenzen

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Alexandrinevej 1
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med maskindele, primært indenfor leje- og transmissionsteknik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. Selskabets resultat er marginalt højere end det forventede resultat for regnskabsåret 2015.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2016 et fortsat højt aktivitetsniveau men et resultat på et lidt lavere niveau som 2015. Stigningen i dollarkursen fra 2014 til 2015 vil påvirke årsregnskabet for 2016 negativt. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er i en vis grad eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift. Det er selskabets politik i et vist omfang at afdække de kommercielle valutarisici.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ud over ovennævnte ikke har særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Hoved- og nøgletal	2015	2014	2013	2012	2011
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	22.691	22.428	23.664	20.515	20.047
Resultat af finansielle poster	-1.119	-1.321	-1.413	-1.309	-1.405
Årets resultat	16.453	15.897	16.673	14.366	13.953
Balance					
Anlægsaktiver	10.651	9.402	10.375	10.233	9.707
Omsætningsaktiver	76.567	68.378	58.695	52.284	50.459
Aktiver i alt - balancesum	87.218	77.780	69.070	62.516	60.167
Egenkapital	42.361	25.908	26.711	24.438	23.972
Hensatte forpligtelser	48	57	84	130	106
Kortfristede gældsforpligtelser	44.809	51.814	42.275	37.948	36.089
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	4.316	22.890	20.675	16.919	13.116
Investeringsaktivitet	-2.237	0	-1.194	-1.551	-5.258
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-2.237	0	-1.194	-1.551	-5.258
Finansieringsaktivitet	0	-16.700	-14.400	-13.900	-10.600
Pengestrøm i alt	2.079	6.190	5.081	1.468	-2.742
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	26,0	28,8	34,3	32,8	33,3
Likviditetsgrad <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>	170,9	132,0	138,8	137,8	139,8
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	48,6	33,3	38,7	39,1	39,8
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	48,2	60,4	65,2	59,4	62,6
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal ansatte	43,2	39,8	38,6	36,9	36,0

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	44.113.066	42.406
1	Personaleomkostninger	-20.434.675	-19.004
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-987.699	-973
	Resultat før finansielle poster	22.690.692	22.428
2	Finansielle indtægter	362.632	357
3	Finansielle omkostninger	-1.482.131	-1.679
	Resultat før skat	21.571.193	21.107
4	Skat af årets resultat	-5.118.046	-5.210
	Årets resultat	16.453.147	15.897
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	12.000.000	0
	Overført resultat	4.453.147	15.897
	Resultatdisponering i alt	16.453.147	15.897

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Grunde og bygninger	9.009.859	7.930
6	Produktionsanlæg og maskiner	239.163	90
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.401.634	1.382
	Materielle anlægsaktiver	10.650.655	9.402
	Anlægsaktiver i alt	10.650.655	9.402
	Varebeholdning	35.435.555	30.021
	Forudbetalinger for varer	347.593	1.203
	Varebeholdninger	35.783.149	31.224
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.816.416	12.272
	Andre tilgodehavender	25.146	19
	Tilgodehavender	13.841.563	12.291
	Likvide beholdninger	26.942.729	24.863
	Omsætningsaktiver i alt	76.567.440	68.378
	Aktiver i alt	87.218.096	77.780

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	29.861.347	25.408
	Foreslået udbytte	12.000.000	0
8	Egenkapital i alt	42.361.347	25.908
	Hensættelser til udskudt skat	48.000	57
	Hensatte forpligtelser	48.000	57
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.611.833	2.322
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.080.439	46.246
	Anden gæld	6.116.477	3.246
	Kortfristede gældsforpligtelser	44.808.749	51.814
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	44.856.749	51.871
	Passiver i alt	87.218.096	77.780
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Note	Pengestrømsopgørelse	2015	2014
		DKK	1.000 DKK
	Årets resultat	16.453.147	15.897
	Afskrivninger, anlægsaktiver	987.699	973
	Finansielle indtægter	-362.632	-357
	Finansielle omkostninger	1.482.131	1.679
	Skat af årets resultat	5.118.046	5.210
	Reguleringer	7.225.244	7.504
	Ændring i varebeholdninger	-4.559.110	-2.577
	Ændring i tilgodehavender	-1.550.970	-916
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-7.005.691	9.540
	Ændring i driftskapital	-13.115.771	6.047
	Renteindbetalinger og lignende	362.632	357
	Renteudbetalinger og lignende	-1.482.131	-1.679
	Rentebetalinger og lignende	-1.119.499	-1.321
	Betalt skat	-5.127.046	-5.237
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.316.075	22.890
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.413.929	0
	Salg af materielle anlægsaktiver	177.252	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.236.677	0
	Betalt udbytte	0	-16.700
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-16.700
	Ændring i likvider	2.079.398	6.190
	Likvider primo	24.863.331	18.673
	Likvider ultimo	26.942.729	24.863
	Ændring i likvider	2.079.398	6.190

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	16.970.500	15.604
Pensioner	2.491.849	2.381
Andre omkostninger til social sikring	972.326	1.020
Personaleomkostninger i alt	20.434.675	19.004
Af ovennævnte beløb udgør vederlag til direktion og bestyrelse kr. 1.474.038 (2014: kr. 1.448.860)		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede udgør 43 i 2015 mod 40 fuldtidsbeskæftigede i 2014		
2		
Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	362.632	357
Finansielle indtægter i alt	362.632	357
3		
Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.453.018	1.650
Andre finansielle omkostninger	29.114	28
Finansielle omkostninger i alt	1.482.131	1.679
4		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.127.046	5.237
Regulering af udskudt skat	-9.000	-27
Skat af årets resultat i alt	5.118.046	5.210
5		
Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	11.129.224	11.129
Tilgang i årets løb	1.620.060	0
Kostpris 31. december	12.749.284	11.129
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.199.464	-2.660
Årets af- og nedskrivninger	-539.961	-540
Afskrivninger 31. december	-3.739.426	-3.199
Grunde og bygninger i alt	9.009.859	7.930

Noter	2015	2014		
	DKK	1.000 DKK		
6 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	346.657	347		
Tilgang i årets løb	230.520	0		
Afgang i årets løb	-48.705	0		
Kostpris 31. december	<u>528.472</u>	<u>347</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-256.891	-215		
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	20.294	0		
Årets af- og nedskrivninger	-52.712	-41		
Afskrivninger 31. december	<u>-289.309</u>	<u>-257</u>		
Produktionsanlæg og maskiner i alt	<u>239.163</u>	<u>90</u>		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	3.497.725	3.498		
Tilgang i årets løb	563.349	0		
Afgang i årets løb	-493.872	0		
Kostpris 31. december	<u>3.567.202</u>	<u>3.498</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.115.573	-1.724		
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	335.432	0		
Årets af- og nedskrivninger	-385.426	-392		
Afskrivninger 31. december	<u>-2.165.568</u>	<u>-2.116</u>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.401.634</u>	<u>1.382</u>		
8 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	25.408	0	25.908
Årets resultat	0	4.453	12.000	16.453
Egenkapital ultimo	<u>500</u>	<u>29.861</u>	<u>12.000</u>	<u>42.361</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2015	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

9 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for den til enhver tid værende gæld, som søsterselskabet PT Industriprodukter ApS har over for Schaeffler Danmark ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2015 kr. 0.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JLo Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11 Nærtstående parter

Direktør Jürgen Lorenzen og JLo Holding ApS, 6270 Tønder har bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter er PT Industriprodukter ApS, 9530 Støvring og herudover bestyrelsen samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet driver samhandel med PT Industriprodukter ApS på markedsmæssige vilkår. Herudover har der alene været transaktioner på mellemregning, der forrentes på markedsmæssige vilkår.